(Au dos :) Senescallie Tholose. Sub sigillo suo. 
Sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 

(J. i i i . n " 21.) 

DCCC1II. BERNARD JOURDAIN, SEIGNEUR DE L'ISLE-JOURDAIN, S3 avril i3og. — Ko-

1 Bernard IV, comte d'Astarac, fils de Cen- Bernard V et de Cécile de Foix, avait succédé à 
tule III et d'Assalide d'Albret, vivait encore en son père en i 2/11 et ne mourut que le i5 juil-
i3a6. (Le P. Anselme, Ilist. gin., 1.1, p. 618.) let i3i2. (Le P. Anselme, Ilist. génial., t. II, 

2 Villefranche-d'Astarac, canton et arrondis- p. G3a.) Cf. la procuration de son (ils, comme 
sèment de Lombez, Gers. vicomte de Turenne, ci-dessus, n° DCCXCVH, 

3 Bernard VI, comte de Comminges, fils de p. 577. 
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verint universi présentes litteras inspecturi, quod nos Bernardus Jordani, dominus 
Insuie1, domicellus, quasdam patentes litteras regias reverenler recepimus in 
hec verba: ttPhilippus, Dei gracia, etc. . . {Voir len"DCLIX). . . die xxviii*Martii 
anno Domini M0 CCC° VHI°. » Cum igitur nos, propter impedimentum corporis nostri 
et negociorum nostrorum et terre nostre urgentium occupacionem, pro expedicione 
conlentorum in dictis litleris regiis, ad diem et locum predicta, accedere comode 
nequeamus, magnificum et potentem virum dorninuni Guastonem, Dei gracia 
comitem Fuxi2, vicecomitem Bearni et Castriboni, et discretum virum magistrum 
Petrum Bamundi Molinerii, clericum dilectum nostrum, et eorum quemlibet in 
solidum, ita quod non sit melior condicio occupantes, spéciales, certos et in-
dubilalos procuratores constituimus et eciam ordinamus, ad presentandum se et 
comparendum pro nobis in presencia et curia dicti domini régis, etc. In cujus 
rei testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. 

Actum et datum apud Sanctum Sulpicium, die Martis post Quasimodo anno 
Domini M0 CCC° VIII°. 

(Au dos :) Procuracio Bernardi Jordani, domini delnsula. SenescallieTholosane. 
Sceau de cire rouge sur double attache àe parchemin. 

(J. 4i4, n°a3.) 

SÉNÉCUACSSÉE 

DE TOULOUSE. 

DGCCIV. JEAN DE LÉVIS, SEIGNEUR DE MIREPOIX, 16 avril I3O8. — Noverint uni
versi quod nos Johannesde Levis, dominus Mirapicii3, cum serenissimus dominus 
iioster Francorum rex, qui zelo motus fidei catholice inimicos nominis Jhesu 
Ghristi prosequi non renuit et terrere, nobis per suas mandaverit litteras, utTuronis 
ad très septimanas Paschatis, adessemus, vel saltim per procuratorem ydoneum, 
opem et consilium impensuri super errore Templariorum, quem a sui regni fini-
bus expellere satagit et fugare, propler temporis brevitalem, ut deceret, parasse 
nonpossemus, de Bertrandi de Maseriis, nostri notarii Mirapiciensis ydoneytate et 
fidelitate confidentes, eumdem Bertrandum de Maseriis, nostrum specialem procu
ratorem et nuncium facimus et constituimus ad predicta. Dantes, etc., potestatem 
ac spéciale mandatum pro nobis et nostro nomine comparendi et se presentandi 

SÉNÉCHAUSSÉE 

DE C A I I C A S S O N Ï E . 

1 La seigneurie de l'Isle-Jourdain fut érigée 
en comté, l'an 13 4 1, en récompense des services 
rendus au roi par ce Bernard et ses prédéces
seurs. (La Chenaye des Bois, Dict. de la Noblesse, 
3°édit., t. X, p. 973.) 

2 GastonI", comte de Foix, vicomte de Béarn 
et de Castelbon, fils de Roger-Bernard III, fut 
comte de Foix du 1" février i3oa au i3 dé

cembre i3 i5 , date de son décès. (Le P. An
selme, Ilist. généal., t. III, p. 348.) 

3 Jean Ier, fils de Guy III de Lévis et d'Isa
belle de Marly, fut seigneur de Mirepoix et ma
réchal de la foi après son père (décédé vers 
1286), et mourut postérieurement au 29 juil
let i3i 8. (Le P. Anselme, Hist. généal. t. IV, 
p. ,4.) 
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S'ËMÉCIIIUSSKE 

DE CAIICASSONNE. 

SENECmtSSIiE 

DB IjEAUCAIBE 

ET DE NÎMES. 

coram dicto domino nostro rege, etc. In cujus rei testimonium et premissorum 
firmitatem habendam, sigillum nostrum presenti pagine duximus appendendum. 

Actum et datum apud Mirapicium 1, die Martis post festum Paschatis anno Do-
mini M0 ccc° vm°. 

(Au dos :) Littera procuracionis domini Mirapicii. Senescallie Carcassone. 
Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

(J. 4i4, u° a5.) 

DCCCV. AMAURY, VICOMTE DE NARBONNE, a6 avril i3o8. — Noverint univers! 
quod nos Amalricus, Dei gracia vicecomes et dominus Narbone 2, facimus, ordina-
mus et constituimus veros, certos et spéciales procuratores nostros, videlicet domi
num Berengarium Guillelmi, dominum de Claromonte et de Sanclo Girvasio, et 
dominum Bertrandum de Varvassa, milites", et quemlibet eorum in solidum, ita 
quod occupantis condicio melior non existât, ad comparendum pro nobis et 
nostro nomine, apud Turonis, ubi per dominum nostrum regem Francie sumus 
citati, ad comparendum coram eodem domino rege, etc. 

Actum et datum Narbone, -sexto kalendas Madii anno Domini BI°CCC° octavo. Et 
in testimonium premissorum, sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. 

(Au dos :) Littera procuracionis vicecomitis Narbone. 
Sceau de cire rouge sur cordelettes de chanvre. 

(J. 4i4,n° s>4.) 

DCCCVI. LE SEIGNEUR D'ALAIS, 26 avrili3o8. — Anno ab Incarnacione Domini 
M° ccc° octavo, scilicet sexto kalendas Madii, domino Phiiippo, rege Francorum 
régnante, nos Bamundus Peleti, miles, dominus de Alesto et de Calmon3, facimus 
et constituimus generalem ac specialem procuratorem nostrum, Petrum Germani, 
presentem, videlicet ad comparendum pro nobis et nomine nostro apud Tors, 
coram serenissimo principe domino nostro rege Francie, seu ejus magislris seu 
deputatis ab eo. Dantes et concedentes dicto procuratori nostro plenam et liberam 
potestatem, etc. 

Actum in Montepessulano. Testes horum sunt: Berengarius de Bocoirano, domi-
cellus, Petrus Planioli, Petrus de Begordana, et ego Guillelmus Trozelli, Monlis-

1 Mirepoix, chef-lieu de canton, arrondisse
ment de Pamiers, Ariège. 

2 Amaury ou Aimery VI, vicomte de Nar
bonne (1298-13a5), fils d'Amaury V et de Sihile 
de Foix. (Voir ci-dessus, p. 18, note 7.) Il 
mourut le 19 juin i3a5. 

3 Raymond Pelet III, seigneur d'Alais, de 
Caumontd'01t,de Rousson, de Boucoiran, etc., 
fils de Pierre 1" et de Dauphine de Rodez, fit 
son testament le 27 juillet i3i5 et mourut peu 
après. (Le P. Anselme, Hist. génial., t. VII, 
p. 784.) 
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pessulani notarius publicus, qui rogatus et requisitus hoc instrumentum scripsi SÉHÉCHAUSSÉE 

(J. Aii,n°34.) 
et signo meo signavi. [seing du notaire.) LT])E Kj 

DCCCVII. LE SEIGNEUR D'APCHIER, a 6 avril i3o8. — Incarnacionis dominice anno 
millesimo trecentesimo octavo, videlicet sexto kalendas Maii,. domino Philippo 
illustrissimo Francorum rege régnante. Notum sit omnibus présentes litteras in
spectais, quod, cum egoGuarinus de Castronovo, dominusApcherii1, miles, mau-
datum receperim a domino nostro rege, quod ad très septimanas festi Pascatis 
proximo preteriti, sub fidelitatis quo ei sum astrictus vinculo, Turonis debeam 
coram ipso, per me vel procuratorem seu procuratores ydoneos, comparere, 
volens mandatis regiis humiliter obedire, facio et constituo speciaiem, certum 
et verum procuratorem meum, ad comparendum Turonis dicta die et mandatum 
regium exequendum, videlicet nobilem virum Astorgium de Turre, exibitorem 
presentium, etc. 

Actum et datum Apcherii2, anno et die quibus supra, presentibus viris nobilibus 
domino Rotberto de Fara et domino Petro de Gleriola, militibus, et magistris Du-
ranlo de Campobono et Petro Francisci, notariis. In cujus rei testimonium, ego 
Guarinus de Castronovo, dominus Apcherii predictus, sigillum meum preseutibus 
aposui in pendenti. 

(Au dos :) Senescallie Bellicadri. 
Sceau de cire jaune sur double attache de parchemin. 

(J. Ali, n" 33.) " 

DCCCVIII. LE SEIGNEUR DE CANILLAC, a6 avril i3o8. — Anno Domini millesimo 
triscentesimo octavo, domino Philippo Francorum rege régnante, et die Veneris 
post festum beati Marchi, evangeliste. Noverint universi, présentes pariter et fu-
turi, quod ego Marquesius dominus de Canilhiaco3, miles, facio, creo, coslituo et 
ordino meum, verum, certum et indubitatum, generalem et speciaiem procuratorem 
meum, videlicet nobilem virum presentem fidelemque meum Austorgium de Turre, 
exhibitorem presentium, et specialiter ad impendendum opem et consilium domino 

1 GuérinV de Châteauneuf, seigneur d'Apchier, 3 Marquis de Canillac n'eut de sa femme, 
fils de GuérinlV et de Maralde de Canillac, est Alixent de Poitiers, qu'une fille Guérinc, qui 
mentionné dans des actes de i3oa et de i3o8; porta la seigneurie de Ganillac à son mari, Guil-
il fit son testament le i5 mai i3ia et était laume Rogier, seigneur de Beaufort, et la trans
mort en i3i7- (Le P. Anselme, Hist. généal., mit à son fils, Marquis de Beaufort, tige des 
t. III, p. 8i5.) seigneurs de Canillac de la maison de Beau-

8 Apcher, commune de Prunières, canton de fort. (LeP. Anselme, Hist. généal., t. VI, p.317 
Malzieu, arrondissement de Marvejols, Lozère. et 3a2.) 
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SBNE'CHADSSE'E nostro régi, juxta tenorem cujusdem lilere aperte, michi misse peu dictum dominum 
DE BEAOCAIBE 

n»MM». nostrumregem, etc. 
Actum et datum Gombreti *, anno et die quibus supra, in presencia el testi

monio domini JohannisPaycelli, presbiteri, Olivarii Bonafos, Olivarii de Moreriis, 
Bernardi de Moreriis, domicellorum. In cujus rei testimonio, duxi presentibus 
apponendum sigillum meum. 

(Au dos :) Senescallie Bellicadri. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. ûi4,n"3i.) 

DCCCIX. LE SEIGNEUR DU LUC, Ù3 avril i3o8. — Universis présentes litteras 
inspecturis, nos G. de Randone, Luci2 dominus, domicellus, notum facimus quod 
nos, pro nobis et nomine nostro, facimus, creamus, constituimus et ordinamus 
nostros cerlos et indubitatos procura tores, videlicet dilectum nostrum dominum 
Andream de la Quarreria, jurisperitum, et nobilem Vincencium Davardo, domi-
cellum, ad comparendum, excusandum et presentandum se, nomine nostro, coram 
domino nostro rege et curia ejusdem. Danles dictis procuratoribus nostris et cui-
libet eorum plenam et liberam potestatem, etc. 

Datum et actum apud Alestum, nono kalendas Madii anno Domini millesimo ccc° 
octavo. In cujus rei lestimonium, presentibus litteris sigillum nostrum duximus 
apponendum. 

Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 
(J. l>iâ,n°35.) 

DCCCX. GUY, SEIGNEUR DE MONTLAUR, a5 avril i3o8. — Nos Guido dominus 
Montis Lauri3, miles, notum facimus universis has présentes litteras inspecturis, 
quod nos facimus, constituimus et creamus nostrum verum, certum et indubitatum 
procuratorem magistrum Theobaldum de Aqua Esparsa, latorem presentium, ad 
comparendum pro nobis et nomine nostro, in Iribus septimanis festi proxime 
lapsi Pascalis, Turonis, coram serenissimo principe domino Philippo, Dei gracia 
domino nostro rege Francorum, et ad dandum eidem domino nostro régi conci-

1 Combrel, canton de Villefort, arrondisse- 3 Guy ] " de Montlaur, fils de Pons III et 
ment de Mende, Lozère. de Bérengère de Sabran, épousa Isabeau de 

2 Guillaume de Randon, seigneur du Luc et Lévis, dont il eut deux fils et une fille. Guy, séi
de Portes, vendit, le 17 janvier i3i 1, à Jean de gneur de Montlaur, fit son testament le 6 avril 
Barre, archidiacre d'Uzès, tout son droit sur le i345. (La Chenaye des Bois, Dictionnaire de la 
château de Genouillac. (Le P. Ansalme, Hist. noblesse, 3° édit., 1869, in-4°, t. XIV, 
généal., t. III, p. 810.) col. 346.) 
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lium et auxilium in negocio Templariorum, pro quo idem doniinus noster rex SÔÉCHIUSSÉE 

summum pontificem adiré intendit, juxta continentiam lilterarum, etc. In quorum ET DE TJJMES 

robur et testimonium, présentes litteras sigillo nostro duximus sigillandas. 
Datum xxv. die mensis Aprilis anno Incarnacionis dominice millesimo ccc° 

octavo. 
(Au dos :) Philippus de Manso, dictus Fontanilhas. Senescallie Bellicadri. 

Le sceau manque. 
(J. 4 i 4 , n°33.) 

DCCCXI. ASTOBG, SEIGNEUR DE LA PEYRE, a à avril i3o8. — In Dei nomine amen. 
Noverinl universi etsinguli quod nos Austorguius, dominus de Petra, miles, no
mine nostro, facimus et constituimus nostrum verum, certum et specialem pro-
curatorem magistrum Rostagnum de Peyreria, exibilorem presentium, ad se 
nomine nostro et pro nobis representandum, comparendum et assistendum super 
illustri domino nostro rege Francorum, et prosequendum negocium contra Tem-
plarios, etc. In cujus rei testimonium, présentes litteras exinde fieri fecimus et eis 
sigillum nostrum apponi cereum et appendi. 

Datum Alesti1, vm. kalendas Maii anno Domini M0 CCC° vm°. 
(Au dos :) Procuracio Auslorgii domini de Petra. Senescallie Bellicadri. 

Sceau de cire jaune sur simple queue de parchemin. 
(J. â i 4 , n°a8.) 

DCCCXII. ARMAND, VICOMTE DE POLIGNAC, 27 avril i308. — Nos Armandus, 
vicecomes Podompniaci 2, notum facimus universis présentes litteras inspecturis 
quod, cum occupati negociis ad dominum regeni Francie Turonis accedere ne-
queamus, tamen constituimus et ordinamus nostros certos, spéciales et indubitatos 
procuratores, quemlibet in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, 
videlicet dominum Andream de Carreria, jurisperitum, et Vincencium Davardo, 
domicellum, presentium exhibitores. Dantes, etc.,plenam poteslatem comparendi, 
nostro nomine, Turonis, coram dicto domino rege, et super facto Templario
rum, etc. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus 
apponendum. 

Datum die Sabbali post festum beati Marci evangeliste anno Domini M0 ccc° 
octavo. 

Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 
(J. / u 4 , n 0 3 6 . ) 

1 Alais, Gard. rié en i3og à Catherine de Bouzols. (La Che-
s Armand V, seigneur de Polignac, fds d'Ar- naye des Bois, Dict.dcla noblesse,in-4°, 3°'édit., 

mand IV et de Marquise de Châteauneuf, ma- t. XVF, col. 19.) 

ÉTATS GÉNÉRAUX. 7/i 

lurnmEiuc IUTIOUALE. 
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SÉNÉCIUUSSÉE DCCCXIII. LE SEIGNEUR DU TOURNEL, a5 avril i3o8. — Anno Domini si0ccc°viii0 

BT DE NÎMES. e* v n ° kalendas Mayi, domino-Philippo rege Francorum régnante. Noverint universi 
presens instrumentum inspecturi, quod nobilis vir Odilo Garini, miles, dominus 
de Tornello l , cum ad presens ad dicti domini régis presenciam comode accedere 
non possit,ex eo quia sanus de persona presencialiter non existit, fecit,constituit,. 
ordinavitsuum certum, specialem nuncium etprocuratorem, Poncium de Manso, ad 
comparendum ac se presentandum, pro ipso domino de Tornello et ejus nomine, 
coram prefalo domino rege, apud Turonis vel alibi, ubi esset idem dominus rex, 
ad très septimanas festi Pascatis proxime preteriti , et ante et post, prout videbi-
tur ipsi domino régi, occasione negocii et erroris Templariorum et super aliis 
contentis in litteris regiis, etc. 

Actum fuit hoc in Alesto, in domo Fratrum predicatorum. Horum sunt testes: 
dominus Castallus de Molinis, miles, legum professor, dominus Olivarius de Cas
tro novo, miles, Tomhasius Rigaldi, Guiraudus Ademarii, et ego Ramundus de 
Brugeria, notarius Alesti publicus et dicti domini régis, qui hec scripsi et si-
gnavi. (Seing du notaire.) 

Et ad majorera firmitatem perpetuo habendam, idem dominus de Tornello pre-
senti instrumenta sigillum suum pendens duxit apponendum. 

(Au dos :) Procuracio domini de Tornello. Senescallie Bcllicadri. 
Sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 

(J. ltil\, n° 3o.) 

DGCCX1V. BERMOND, SEIGNEUR D'UZÈS, 22 avril i3o8. — Noverint universi, pré

sentes pariter et fuluri, quod nos Bermundus, Ucetie et Armasanicarum2 dominus, 
tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus procuratorcm nostrum spe
cialem, dilectum et iidelem nostrum magistrum Poncium Guiraudi, clericum nos
trum, ad presentandum se et comparendum, pro nobis et nomine nostro, Turonis 
et alibi, coram serenissimo domino nostre Francorum rege et cciam coram ma-
gistris ejusdem, juxta tenorem mandati regii nobis nuper facli literatorie per 
eumdem dominum regem de comparendo coram eo, ad très septimanas Pasche, 
Turonis, per nos vel per ydoneum procuratorem, prout in litteris regiis nobis 
directis plenius continetur, etc. In cujus rei testimonium, présentes lilteras lieri 
fecimus et sigilli nostiï majoris munimine roborari. 

1 Odilon-Guérin II de Chàteauneuf-de-Ran- xv° siècle dans celle de Crussol par le mariage 
don, seigneur du Tournel, fils d'Odilon-Gué- de Jacques de Crussol avec Simone d'Uzès, fille 
rin I " et de Miracle de Monllaur, mentionné unique et héritière de Jean, vicomte d'Uzès. 
dans les actes entre les années 1278 et i3o8. Bermond d'Uzès était aussi seigneur d'Aimargues, 
(Le P. Anselme, Hist.-généal., t. III, p. 811.) canton de Vauvert, arrondissement de Nîmes, 

5 La famille d'Uzès se fondit à la fin du Gard. 
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Actum Ucetie, xxna die mensis Aprilis anno Domini millesimo Iriscentesimo SÉNÉCHAUSSÉE 
, DE BEAUCAIBE 

0 C t a V 0 - ET DE NiMES. 

(Au dos :) Senescallie Bellicadri. 
Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

(J. â i i / n ' ag . ) 

DCCCXV. LE COMTE DE VALENTINOIS, 22 avril i3o8. — Nos Aymarus de Pic-
tavia, cornes Valentinus1, notum facimus universis quod nos facimus, ordinamus. 
constituimus et creamus nostros certos et indubitatos procuratores, quemlibet in 
solidum, magistros Poncium Pelaprati, jurisperitum, et Johannem de Villa Dei, 
notarium,ad comparendum apud Turonis, ad très septimanas proxime lapsi festi 
Pascatis, coram .serenissimo domino nostro rege Francorum, et eidem domino 
nostro régi super negocio Teniplariorum opem et consilium, pro nobis et nostro 
nomine, inpendendum, etc. 

Datum et actum Slelle 2, xxn. die Aprilis anno Domini M0 CCC° VIII". In quorum 
robur et testimonium, sigillum nostrum presentibus jussimus appendendum. 

(Au dos :) Procuracio domini Adzemarii de Pictavia, comitis Valentini. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 414, n° 26.) 

DCCCXVI. LE COMTE DE VALENTINOIS. LETTRE A NOGARET, ai avril 1S08. — Nobili 
ac polenti viro amicoque suo karissimo domino Guillelmo de Nogareto 3, domini 
nostri régis Francorum cancellario, A. de Pictavia, cornes Valentinus, salutem 
cum aucmento gracie et honoris. Mitimus vobis dilectum nostrum magistrum Pon
cium Pelaprat, procuratorem, cui, si placet, credatis in hiis que ex parte nostra 
vobis dicet in omnibus, sicut nobis, quia in ore ejus exposuimus que vobis est 
relaturus. Datum Stelle, die Dominica post Pasca. 

(Au dos et de la même main:) Nobili viro domino Guillelmo de Nogareto, can
cellario domini régis Francie. 

Traces de sceau plaqué fermant la lettre. 
(J. 4iA,n° 27.) 

1 Aymar III de Poitiers, comte de Valentinois 2 Etoile, canton et arrondissement de Valence, 
et de Diois, fils d'Aymar II et de Florie de Beau- Drôme. 
jeu, vivait encore en mai 1829 et mourut âgé 3 On sait que Guillaume de Nogaret, qui joua 
de plus de 80 ans, selon le P. Anselme, qui un rôle considérable dans la querelle de Philippe 
s'étend assez longuement sur la biographie de le Bel avec Boniface VIII, fut créé chancelier de 
ce personnage. (Hist. généah, t. II, p. 187.) France en 1307 ; il mourut en avril i3 i3 .